
Síntese 
25 de março de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 57 - Seção 2 -  págs. 60/61

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 71, DE 21 DE MARÇO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
no- 75, de 20 de maio de 1993; e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 
2008, resolve:
 Art. 1o- Designar o Doutor Péricles Aurélio Lima de Queiroz, Sub-
procurador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordinária de Jul-
gamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 9 de abril de 
2013.
 Art. 2o- Designar o Doutor Edmar Jorge de Almeida, Subprocurador-
Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão Ordinária de Julgamento do Egrégio 
Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 11 de abril de 2013.
 Art. 3o- Designar a Doutora Hermínia Célia Raymundo, Subprocura-
dora-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão Ordinária de Julgamento do 
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 16 de abril de 2013
 Art. 4o- Designar o Doutor José Garcia de Freitas Junior, Subprocu-
rador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão Ordináriade Julgamento do 
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 18 de abril de 2013.
 Art. 5o- Designar o Doutor Mário Sérgio Marques Soares, Subprocu-
rador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão Ordinária de Julgamento do 
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 30 de abril de 2013.
 Art. 6o- Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 437/2012

Espécie: Termo de Credenciamento no- 437/2012, celebrado entre o Ministério 
Público da União e o CENTRO DE REABILITAÇÃO PINHO’S LTDA EPP Ob-
jeto: Prestação de serviços paramédicos aos membros, servidores e respectivos de-
pendentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério 
Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do 
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, 
da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho 
no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2012NE000037, de 
20.01.2012. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2012NE000021, de 
17.01.2012. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2012NE000009, de 
02.01.2012. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2012NE000179, 
de 06.02.2012. Assinatura: Vilson Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo do 
Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Dulcilelia de Fátima Pinho dos Santos, pelo 
Credenciado. 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 438/2012

Espécie: Termo de Credenciamento no- 438/2012, celebrado entre o MINISTÉ-
RIO PÚBLICO DA UNIÃO e FRANCISCO GOMES DE ALMEIDA GARZON. 

Diário  Oficial da União - Nº 57 - Seção 3 -  pág. 122

Objeto: prestação de Serviços Paramédicos. Processo: 1.34.001.007469/2012-78. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: no- 2021NE000145, de 20.01.2012. Elemento de des-
pesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPT: no- 2012NE000056, de 16.01.2012, Elemento de despesa: 33.90.36. 
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: no- 
2012NE000008, de 02.01.2012. Vigência: 14/03/2013 a 13/03/2018. Assinatura: 
pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR, pelo Credenciado 
FRANCISCO GOMES DE ALMEIDA GARZON.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 466/2012

Espécie: Termo de Credenciamento no- 466/2012, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o NERY E FREIRE SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços Médicos e Paramédicos. Processo: 
1.00.000.016921/2012-81. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no- 2012NE000230, 
de 03/02/2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: no- 2012NE000060, de 10/01/2012, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: no- 2012NE000009, de 02/01/2012, Elemento de despe-
sa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: no- 2012NE000179, de 16/02/2012. Vigência: 21/03/2013 a 20/03/2018. 
Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo 
Credenciado RAFAEL NERY E SILVA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo Ao Credenciamento no- 421/2010. Credenciários: 
União Federal, por intermédio do MINISTERIO PUBLICO DA UNIÃO e DRA. 
AMARYLLIS AVAKIAN CLÍNICA OFTALMOLÓGICA LTDA. Objeto: Alterar 
a CLÁUSULA OITAVA -DO PREÇO e incluir Acordo para realização de exames 
e procedimentos pelo sistema de pacotes. Data: 12/03/2013. Assinam: VILSON 
VICENTE POSSAMAI JUNIOR, pelo CR


